DECRETO N. º 393/2006.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar autorizado pela Lei n. º 244/2005, de 20 de Dezembro de 2005 e dá outras providências.

O Senhor Reinaldo Krachinski, Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
Decreta:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no orçamento programa do corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 705.300,00 (Setecentos e cinco mil e trezentos reais):

Suplementação

43
06.100.04.122.0004.2.009.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
15.000,00

53
06.300.04.122.0004.2.012.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
120.000,00

54
06.400.04.122.0004.2.013.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
60.000,00

67
07.300.25.752.0004.2.017.3.3.90.39.00.00.
01050
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
9.000,00

299
08.200.10.304.0005.2.030.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA FISICA
O
10.000,00

87
08.200.10.304.0005.2.030.3.3.90.39.00.00.
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
3.500,00

103
08.500.10.301.0005.2.022.3.3.90.30.00.00.
01303
MATERIAL DE CONSUMO
O
40.000,00

104
08.500.10.301.0005.2.022.3.3.90.36.00.00.
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
30.000,00

298
08.500.10.301.0005.2.022.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
O
10.000,00

105
08.500.10.301.0005.2.022.3.3.90.39.00.00.
01303
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
85.000,00

155
10.100.12.361.0007.2.039.3.3.90.39.00.00.
01103
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
10.000,00

176
10.220.12.361.0007.2.042.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
80.000,00

178
10.220.12.361.0007.2.042.3.1.90.13.00.00.
01000
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
O
20.000,00

181
10.220.12.361.0007.2.042.3.3.90.30.00.00.
01103
MATERIAL DE CONSUMO
O
50.000,00

185
10.220.12.361.0007.2.042.3.3.90.39.00.00.
01103
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
20.000,00

185
10.220.12.361.0007.2.042.3.3.90.39.00.00.
01103
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
25.000,00

235
10.400.27.812.0009.2.053.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
3.000,00

237
10.400.27.812.0009.2.053.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
1.800,00

237
10.400.27.812.0009.2.053.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
6.000,00

243
11.300.15.121.0004.2.056.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
1.000,00

243
11.300.15.121.0004.2.056.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
10.000,00

245
11.400.26.122.0011.2.058.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
22.000,00

309
11.500.15.452.0010.2.059.3.3.90.30.00.00.
01060
MATERIAL DE CONSUMO
O
20.000,00

263
11.500.15.452.0010.2.059.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
40.000,00

272
12.200.18.541.0012.2.062.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
1.000,00

272
12.200.18.541.0012.2.062.3.3.90.36.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
O
10.000,00

290
13.200.22.662.0013.2.073.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
3.000,00

Total Suplementações:
705.300,00

Art. 2º - Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior, serão anuladas em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

Redução

11
02.100.04.122.0004.1.003.4.4.90.52.00.00.
01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
O
2.020,00

19
03.100.04.122.0002.1.004.4.4.90.52.00.00.
01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
O
1.010,00

24
04.100.02.061.0003.1.005.4.4.90.52.00.00.
01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
O
10.100,00

38
06.100.04.122.0004.1.007.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
5.000,00

57
07.100.04.123.0004.1.008.4.4.90.52.00.00.
01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
O
8.000,00

70
07.300.99.999.9999.9.999.9.9.99.99.00.00.
99999
RESERVA DE CONTINGÊNCIA
O
200.000,00

172
10.220.12.361.0007.1.018.4.4.90.52.00.00.
01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
O
30.000,00

184
10.220.12.361.0007.2.042.3.3.90.39.00.00.
01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDI
O
19.000,00

189
10.220.12.361.0007.2.044.3.3.90.30.00.00.
01000
MATERIAL DE CONSUMO
O
53.048,00

247
11.400.26.782.0011.1.025.4.4.90.52.00.00.
01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
O
11.715,00

247
11.400.26.782.0011.1.025.4.4.90.52.00.00.
01000
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
O
18.800,00

250
11.400.26.782.0011.1.028.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
25.152,00

251
11.400.26.782.0011.1.029.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
30.000,00

253
11.500.15.452.0010.1.030.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
30.000,00

254
11.500.15.452.0010.1.031.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
9.000,00

256
11.500.15.452.0010.1.033.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
10.000,00

257
11.500.15.452.0010.1.034.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
40.000,00

258
11.500.15.452.0010.1.035.4.4.90.51.00.00.
01000
OBRAS E INSTALAÇÕES
O
40.000,00

267
11.600.15.452.0010.2.060.3.1.90.11.00.00.
01000
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIV
O
113.800,00

282
13.200.11.334.0013.2.075.3.3.50.41.00.00.
01000
CONTRIBUIÇÕES
O
48.655,00

Total Reduções:
705.300,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL“

Quarto Centenário – Pr, 02 de janeiro de 2006.

REINALDO KRACHINSKI

Prefeito Municipal